ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СКРЯБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 2020 года                                                                         № ___

с. Скрябино

       О введении режима повышенной готовности на территории Скрябинского сельского поселения и принятии дополнительных мер по защите населения  от новой короновирусной инфекции COVID-19
       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения», Указа Главы Республики Мордовия от 17.03.2020г.№78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной  инфекции COVID-19”, в целях принятия дополнительных мер по снижению рисков распространения короновирусной инфекции COVID-19  администрация сельского поселения постановляет:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории Скрябинского сельского поселения до особого указания.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений , расположенных на территории сельского поселения, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения:

- отменить командировки на территории иностранных государств и внутри Российской Федерации, а также воздержаться от всех поездок в субъекты Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой, связанной с распространением новой короновирусной инфекции COVID-19 , если они не вызваны крайней необходимостью;

-   обеспечить измерение температуры тела работникам  на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

-  оказать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

-   направлять информацию в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия  о случаях отстранения от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела;

-   при  поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия незамедлительно представлять информацию обо всех контактах заболевшего новой короновирусной инфекцией  COVID-19 в связи с исполнением им трудовой функции;

-   обеспечить проведение ежедневной влажной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций;

3.   Заместителю Главы Скрябинского сельского поселения организовать в средствах массовой информации информирование населения о введении на территории сельского поселения режима повышенной готовности, а также о мерах по обеспечению безопасности населения;

-отменить массовые мероприятия (числом участников более 50 человек);
4. Рекомендовать заведующему Скрябинским ФАП Игошиной Г.М.

- обеспечить работу медицинского учреждения с приоритетом оказания медицинской помощи на дому с распираторными симптомами;

- обеспечить информирование населения о мерах по профилактике новой короновирусной инфекцией  COVID-19.
5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах) регулярно проводить мероприятия  по дезинфекции, размещать при входах и в местах наибольшего скопления людей антисептические средства для работников и лиц, посещающих организации

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Скрябинского сельского поселения и разместить     на официальном сайте органов местного самоуправления Скрябинского сельского поселения Лямбирского муниципального района.
Глава Скрябинского сельского поселения                             Г.Ф.Суринов